en el Municipio de Jinotega, departamento de Jinotega. Se constituye a las diez de la
mañana del día veinticuatro de Enero del año dos mil veinte. Se inicia con cuarenta y
uno (41) asociados, veintinueve (29) hombres, doce (12) mujeres, con un capital
suscrito de C$ 41,000 (cuarenta y un mil córdobas netos) y un capital pagado de C$
10, 250 (diez mil doscientos cincuenta córdobas netos). Esta delegación
departamental, con base en las facultades que les han sido otorgadas por la ley 906,
artículo 33 inciso 4) ha realizado estudio a dicha solicitud verificando el cumplimiento